ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.09.2022                                                                                                            № 5

с. Чистополье

О перерасчете доплаты к пенсии

На основании Указа Губернатора Кировской области от 12.09.2022 № 56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», в соответствии с пунктом 8–1 постановления Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Чистопольская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Произвести с 01.09.2022 года сумму начисленной доплаты в месяц к пенсии Коркиной Н.Н, замещавшей  муниципальную  должность муниципальной службы администрации Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области в размере 1229,00 руб.
1. Произвести с 01.09.2022 года сумму начисленной доплаты в месяц к пенсии Калининой Маргарите Карповне, замещавшей муниципальную должность главы Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области в размере 3726,25 руб.
1. Произвести с 01.09.2022 года сумму начисленной доплаты в месяц к пенсии Втюриной Нине Григорьевне, замещавшей муниципальную должность главы Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области в размере 6204,83 руб.
1. Настоящее решение разместить на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в «информационном бюллетене» Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области.

Глава Чистопольского
сельского поселения                                                                       С.Ю. Ломакин

2